
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

 

  

  
  

        
          

       
 

           
    

      

     
   

   

  

 

  
   

   
 

  

  

  

  

   
    

  

Warszawa, dnia 8 czerwca 2020 r. 

ROZPORZĄDZENIE
	

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 1)
 

z dnia 12 maja 2020 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie liczby punktów, jaką przypisuje się stwierdzonej niezgodności, 
oraz procentowej wielkości kary administracyjnej w zależności od liczby punktów przypisanych 

stwierdzonym niezgodnościom 

Na podstawie art. 45 ust. 2 ustawy z dnia 5 lutego 2015 r. o płatnościach w ramach systemów wsparcia bezpośredniego 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 1312, z 2019 r. poz. 1824 oraz z 2020 r. poz. 300) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 13 maja 2015 r. w sprawie liczby punktów, jaką przy-
pisuje się stwierdzonej niezgodności, oraz procentowej wielkości kary administracyjnej w zależności od liczby punktów 
przypisanych stwierdzonym niezgodnościom (Dz. U. poz. 743, z 2016 r. poz. 628 i 2144, z 2018 r. poz. 1836 oraz z 2019 r. 
poz. 581 i 2423) w załączniku nr 1 do rozporządzenia wprowadza się następujące zmiany: 

1) w tabeli I niezgodność określona w kol. 1 dla naruszeń określonych w wierszach 7.1–7.4 z kol. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Nie przestrzega się zakazu stosowania nawozów, o których mowa w art. 16 pkt 30a Prawa wodnego, na gruntach 
rolnych w pobliżu wód powierzchniowych w odległościach określonych w programie stanowiącym załącznik do roz-
porządzenia Rady Ministrów z dnia 12 lutego 2020 r. w sprawie przyjęcia „Programu działań mających na celu 
zmniejszenie zanieczyszczenia wód azotanami pochodzącymi ze źródeł rolniczych oraz zapobieganie dalszemu zanie-
czyszczeniu” (Dz. U. poz. 243), zwanym dalej „programem działań”.”; 

2) tabela II otrzymuje brzmienie: 

Tabela II 

Poz. 1007 

NIEZGODNOŚĆ z wymogami 
wynikającymi z SMR nr 1, 

o którym mowa w załączniku II 
do rozporządzenia nr 1306/2013 

RODZAJ NARUSZENIA ZASIĘG1) DOTKLI-
WOŚĆ2) 

TRWA-
ŁOŚĆ3) 

1 2 3 4 5 

Nie przestrzega się zakazu stosowania na-
wozów na glebach zamarzniętych, z wy-
jątkiem gleby, która rozmarza co naj-
mniej powierzchniowo w ciągu dnia, lub 
naglebach zalanych wodą, lub nasyco-
nych wodą, lub pokrytych śniegiem. 

1. Stwierdzono zastosowanie nawo-
zów na glebach zamarzniętych, z wy-
jątkiem gleby, która rozmarza co naj-
mniej powierzchniowo w ciągu dnia, 
lub na glebach zalanych wodą, lub na-
syconych wodą, lub pokrytych śnie-
giem. 

3 pkt 
5 pkt 

1 pkt 
3 pkt 3 pkt 

5 pkt 

1)	 Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
(Dz. U. poz. 2258). 

Dokument
podpisany przez
Marek Głuch
Data: 2020.06.08
16:54:54 CEST



  

 

 
  

  
   
   

 

 
 

  

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

    

 
 

 
 

 

   

 

 

 

 
  

  

 
 

  

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1007
	

Nie przestrzega się zakazu stosowania 
nawozów na gruntach rolnych w pobliżu 
wód powierzchniowych w odległościach 
określonych w tabeli 1 w programie 
działań oraz w rozdziale 1.2.2 ust. 3 i 4 
oraz rozdziale 1.2.3 ust. 1–3 programu 
działań. 

2. Stwierdzono naruszenia wymie-
nione w wierszu dotyczącym naru-
szeń nr 7.1 lub 7.2, lub 7.3, lub 7.4 
wymienione w tabeli I.4) 

Nie przestrzega się zakazu mycia rozsie- 3. Stwierdzono, że rozsiewacze na- 1 pkt 
waczy nawozów i sprzętu do aplikacji wozów lub sprzęt do aplikacji nawo- 3 pkt 3 pkt 3 pkt 
nawozów oraz rozlewania wody z ich 
mycia w odległości mniejszej niż 25 m 
od brzegu zbiorników wodnych, jezior, 
cieków naturalnych, rowów, kanałów 
oraz ujęć wody, jeżeli nie ustanowiono 
strefy ochronnej na podstawie przepi-
sów Prawa wodnego lub obszarów mor-
skiego pasa nadbrzeżnego. 

zów myje się oraz wodę z ich mycia 
rozlewa się w odległości mniejszej 
niż 25 m od brzegu zbiorników wod-
nych, jezior, cieków naturalnych, ro-
wów, kanałów lub ujęć wody, jeżeli 
nie ustanowiono strefy ochronnej na 
podstawie przepisów Prawa wodne-
go lub obszarów morskiego pasa 
nadbrzeżnego. 

5 pkt 5 pkt 

Rolnik, stosując nawozy azotowe mine- 4. Stwierdzono, że na terenie o du- 1 pkt 1 pkt 
ralne na gruntach położonych na terenie żym nachyleniu zastosowano nawo- 3 pkt 3 pkt 3 pkt 
o dużym nachyleniu, nie przestrzega 
obowiązku rozdzielania dawek tych na-
wozów tak, aby poszczególne dawki nie 
przekraczały 100 kg N/ha. 

Nie dotyczy części terenu o dużym na-
chyleniu określonym w rozdziale 1.2.3 
ust. 1–3 programu działań. 

zy azotowe mineralne w taki sposób, 
że poszczególne dawki przekroczyły 
100 kg N/ha. 

5 pkt 5 pkt 

Rolnik, stosując nawozy na gruntach or- 5. Stwierdzono, że na gruntach or- 1 pkt 
nych położonych na terenie o dużym na- nych położonych na terenie o dużym 3 pkt 3 pkt 3 pkt 
chyleniu, nie przestrzega obowiązku do-
konania ich bezpośredniej aplikacji do 
gleby lub przyorania lub wymieszania 
z glebą, a w okresie wegetacyjnym roś-
lin uprawnych – ich stosowania przy 
największym zapotrzebowaniu roślin na 
azot; 
przyorania lub wymieszania z glebą do-
konuje się w ciągu 4 godzin od zastoso-
wania nawozu naturalnego, jednak nie 
później niż następnego dnia po jego za-
stosowaniu. 

Nie dotyczy części terenu o dużym na-
chyleniu określonym w rozdziale 1.2.3 
ust. 1–3 programu działań. 

nachyleniu zastosowano nawozy bez 
ich bezpośredniej aplikacji do gleby 
lub bez przyorania lub wymieszania 
z glebą, a w okresie wegetacyjnym 
roślin uprawnych zastosowano na-
wozy poza okresem największego 
zapotrzebowania roślin na azot, na-
tomiast w przypadku zastosowania 
nawozu naturalnego nie został on 
przyorany lub wymieszany z glebą 
najpóźniej następnego dnia po jego 
zastosowaniu. 

5 pkt 5 pkt 5 pkt 

Rolnik, uprawiając działkę rolną poło- 6. Stwierdzono, że działka rolna po- 1 pkt 
żoną na terenie o dużym nachyleniu, nie łożona na terenie o dużym nachyle- 3 pkt 3 pkt 3 pkt 
przestrzega obowiązku uprawiania jej 
w kierunku poprzecznym do nachylenia 
stoku i odkładania skiby w górę stoku, 
o ile pozwalała na to wielkość i usytuo-
wanie tej działki rolnej, lub nie stosuje 
konserwujących systemów uprawy za-
pobiegających wymywaniu, takich jak 
uprawa uproszczona, uprawa uproszczo-
na pasowa lub uprawa zerowa. 

niu nie jest uprawiana w kierunku 
poprzecznym do nachylenia stoku, 
a skiby nie są odkładane w górę sto-
ku lub rolnik nie stosuje konserwują-
cych systemów uprawy zapobiegają-
cych wymywaniu. 

5 pkt 5 pkt 5 pkt 



  

 

 

 
 

 
 

 
 

 
   

 

 
 

   
  

 

 
 

 

 
 

  

 

  
  

 

  
 

 

  
   

 

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 1007
	

Nie dotyczy działki rolnej mniejszej niż 
1 ha, na której stosuje się uproszczony 
system uprawy. 

Nie dotyczy części terenu o dużym na-
chyleniu określonym w rozdziale 1.2.3 
ust. 1–3 programu działań. 

Nie przestrzega się zakazu przechowy-
wania nawozów na terenie o dużym na-
chyleniu w odległości 25 m od linii 
brzegu wód powierzchniowych lub pasa 
morskiego, lub ujęć wód, jeżeli nie usta-
nowiono strefy ochronnej na podstawie 
przepisów Prawa wodnego. 

7. Stwierdzono, że rolnik przecho-
wuje nawozy na terenie o dużym na-
chyleniu w odległości do 25 m od li-
nii brzegu wód powierzchniowych 
lub pasa morskiego, lub ujęć wód, 
jeżeli nie ustanowiono strefy ochron-
nej na podstawie przepisów Prawa 
wodnego. 

3 pkt 
5 pkt 

3 pkt 
5 pkt 

3 pkt 
5 pkt 

Rolnik nie zastosował nawozów na grun- 8. Zastosowano nawozy na gruntach 1 pkt 
tach rolnych zgodnie z dozwolonym ter- rolnych poza dozwolonym terminem 3 pkt 3 pkt 3 pkt 
minem określonym w rozdziale 1.3 pro-
gramu działań. 

określonym w rozdziale 1.3 progra-
mu działań. 

5 pkt 5 pkt 

Rolnik, który założył uprawy jesienią po 
późno zbieranych przedplonach, buraku 
cukrowym, kukurydzy lub późnych wa-
rzywach i zastosował nawozy w innym 
terminie niż określony w tabeli 2 w pro-
gramie działań, nie spełnił obowiązku 
przechowywania dokumentów wskazu-
jących termin zbioru, datę zastosowania 
nawozu, zastosowane nawozy i ich daw-
kę oraz termin siewu jesiennej uprawy – 
przez okres 3 lat od dnia zakończenia na-
wożenia wykonanego na podstawie po-
siadanego planu nawożenia azotem albo 
obliczeń maksymalnych dawek azotu. 

9. Stwierdzono, że rolnik nie przecho-
wywał dokumentów przez okres 3 lat 
od dnia zakończenia nawożenia wy-
konanego na podstawie posiadanego 
planu nawożenia azotem albo obli-
czeń maksymalnych dawek azotu. 

3 pkt 3 pkt 
5 pkt 

3 pkt 
5 pkt 

Rolnik, który założył uprawy jesienią po 
późno zbieranych przedplonach, buraku 
cukrowym, kukurydzy lub późnych wa-
rzywach i zastosował nawozy w innym 
terminie niż określony w tabeli 2 w pro-
gramie działań, nie posiada dokumen-
tów wskazujących termin zbioru, datę 
zastosowania nawozu, zastosowane na-
wozy i ich dawkę oraz termin siewu je-
siennej uprawy. 

10. Stwierdzono brak lub niekomplet-
ność dokumentów wskazujących ter-
min zbioru, datę zastosowania nawo-
zu, zastosowane nawozy i ich dawkę 
oraz termin siewu jesiennej uprawy. 

3 pkt 3 pkt 
5 pkt 

3 pkt 
5 pkt 

Rolnik, który założył uprawy jesienią po 11. Stwierdzono, że rolnik, stosując 1 pkt 1 pkt 
późno zbieranych przedplonach, buraku wieloskładnikowe nawozy dla zakła- 3 pkt 3 pkt 3 pkt 
cukrowym, kukurydzy lub późnych wa-
rzywach i zastosował, w innym terminie 
niż określony w tabeli 2 w programie 
działań, nawozy wieloskładnikowe dla 
zakładanych upraw, przez co przekro-
czył dawkę 30 kg N/ha. 

danych upraw, przekroczył dawkę 
30 kg N/ha. 

5 pkt 5 pkt 



  

 

  
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

   

 
 

  
 

  
 

  
 

 
  

 
 

 
  

 
   

  

 

 

 

 

  

 

 
 

  

 

 

 

  

Dziennik Ustaw – 4 – Poz. 1007
	

Nie przestrzega się obowiązku przecho-
wywania nawozów naturalnych płyn-
nych i stałych w bezpieczny dla środo-
wiska sposób, zapobiegający przedo-
stawaniu się odcieków do wód i gruntu 
przez zapewnienie powierzchni nieprze-
puszczalnych miejsc do przechowywa-
nia nawozów naturalnych stałych lub 
pojemności przykrytych, w szczególno-
ści osłoną elastyczną lub osłoną pływa-
jącą, zbiorników na nawozy naturalne 
płynne, które powinny posiadać szczel-
ne dno i ściany. 

12. Stwierdzono, że rolnik przecho-
wuje nawozy naturalne płynne lub 
nawozy naturalne stałe w sposób nie-
zapobiegający przedostawaniu się 
odcieków do wód i gruntu przez nie-
zapewnienie powierzchni nieprze-
puszczalnych miejsc do przechowy-
wania nawozów naturalnych stałych 
lub pojemności przykrytych zbiorni-
ków na nawozy naturalne płynne. 

3 pkt 
5 pkt 

3 pkt 
5 pkt 

3 pkt 
5 pkt 

Rolnik prowadzący chów lub hodowlę 
zwierząt gospodarskich w liczbie więk-
szej niż 210 DJP, w tym prowadzący 
chów lub hodowlę drobiu powyżej 
40 000 stanowisk lub chów lub hodowlę 
świń powyżej 2000 stanowisk dla świń 
o wadze ponad 30 kg lub 750 stanowisk 
dla macior, nie przestrzega obowiązku 
zapewnienia, w terminie od dnia 1 stycz-
nia 2022 r., odpowiedniej powierzchni 
lub pojemności posiadanych miejsc do 
przechowywania nawozów naturalnych, 
która umożliwi przechowywanie co naj-
mniej 6-miesięcznej produkcji nawozów 
naturalnych płynnych i co najmniej 5-mie-
sięcznej produkcji nawozów naturalnych 
stałych w okresach, w których te nawozy 
nie są wykorzystywane rolniczo; 
w przypadku gdy wytworzone w gospo-
darstwie rolnym nawozy naturalne pod-
legają procesom technologicznym prze-
twarzania lub przekazaniu, wymagana 
pojemność zbiorników oraz powierzch-
nia miejsc do przechowywania nawo-
zów naturalnych może ulec stosownemu 
zmniejszeniu. 

13. Stwierdzono, że od dnia 1 stycz-
nia 2022 r. powierzchnia lub pojem-
ność posiadanych miejsc do prze-
chowywania nawozów naturalnych 
nie zapewnia możliwości przecho-
wywania co najmniej: 
1) 6-miesięcznej produkcji nawo-
zów naturalnych płynnych lub 

2) 5-miesięcznej produkcji nawo-
zów naturalnych stałych 

– w okresach, w których te nawozy 
nie są wykorzystywane rolniczo. 

5 pkt 5 pkt 5 pkt 

Rolnik prowadzący chów lub hodowlę 
zwierząt gospodarskich w liczbie mniej-
szej lub równej 210 DJP nie przestrzega 
obowiązku zapewnienia, w terminie od 
dnia 1 stycznia 2025 r., odpowiedniej 
powierzchni lub pojemności posiada-
nych miejsc do przechowywania nawo-
zów naturalnych, która umożliwi prze-
chowywanie co najmniej 6-miesięcznej 
produkcji nawozów naturalnych płyn-
nych lub co najmniej 5-miesięcznej pro-
dukcji nawozów naturalnych stałych 
w okresach, w których te nawozy nie są 
wykorzystywane rolniczo; 

14. Stwierdzono, że od dnia 1 stycz-
nia 2025 r. powierzchnia lub pojem-
ność posiadanych miejsc do prze-
chowywania nawozów naturalnych 
nie zapewnia możliwości przecho-
wywania co najmniej: 
1) 6-miesięcznej produkcji nawo-
zów naturalnych płynnych lub 

2) 5-miesięcznej produkcji nawo-
zów naturalnych stałych 

– w okresach, w których te nawozy 
nie są wykorzystywane rolniczo. 

5 pkt 5 pkt 5 pkt 



  

 

  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

   

  

 
 

 

 
  

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

  
  

  
 

 

 

  
 

 

 

 
 

 
 

 

  

   

Dziennik Ustaw – 5 – Poz. 1007
	

w przypadku gdy wytworzone w gospo-
darstwie rolnym nawozy naturalne pod-
legają procesom technologicznym prze-
twarzania lub przekazaniu, wymagana 
pojemność zbiorników oraz powierzch-
nia miejsc do przechowywania nawo-
zów naturalnych może ulec stosownemu 
zmniejszeniu. 

Rolnik przyjmujący nawozy naturalne 
na podstawie umowy nie przestrzega 
obowiązku posiadania, w chwili przyj-
mowania tych nawozów, odpowiedniej 
powierzchni lub pojemności posiada-
nych miejsc do ich przechowywania 
w sposób bezpieczny dla środowiska, 
zapobiegający przedostawaniu się od-
cieków do wód i gruntu. 

15. Stwierdzono, że rolnik przyjmu-
jący nawozy naturalne na podstawie 
umowy nie posiadał, w chwili przyj-
mowania tych nawozów, odpowied-
niej powierzchni lub pojemności po-
siadanych miejsc do ich przecho-
wywania w sposób bezpieczny dla 
środowiska, zapobiegający przedosta-
waniu się odcieków do wód i gruntu. 

3 pkt 
5 pkt 

3 pkt 
5 pkt 

3 pkt 
5 pkt 

W przypadku utrzymywania zwierząt 16. Stwierdzono, w przypadku utrzy- 5 pkt 5 pkt 5 pkt 
gospodarskich na głębokiej ściółce obor- mywania zwierząt na głębokiej ściół-
nik jest przechowywany w budynku in- ce, że obornik jest przechowywany 
wentarskim o przepuszczalnym podłożu. w budynku inwentarskim o przepusz-

czalnym podłożu. 

Nie przestrzega się zakazu przechowy-
wania obornika bezpośrednio na grun-
tach rolnych przez okres dłuższy niż 
6 miesięcy od dnia utworzenia każdej 
z pryzm. 

17. Stwierdzono przechowywanie 
obornika bezpośrednio na gruntach 
rolnych przez okres dłuższy niż 
6 miesięcy od dnia utworzenia każ-
dej z pryzm. 

5 pkt 5 pkt 5 pkt 

W przypadku czasowego, jednak nie 
dłuższego niż przez okres 6 miesięcy od 
dnia utworzenia każdej z pryzm, prze-
chowywania obornika bezpośrednio na 
gruntach rolnych, zwanego dalej „czaso-
wym przechowywaniem obornika”, rol-
nik nie przestrzega obowiązku zlokalizo-
wania pryzmy poza zagłębieniami tere-
nu, na możliwie płaskim terenie, o do-
puszczalnym spadku do 3%, w miejscu 
niepiaszczystym i niepodmokłym, w od-
ległości większej niż 25 m od linii brze-
gu wód powierzchniowych, pasa mor-
skiego i ujęć wód, jeżeli nie ustanowiono 
strefy ochronnej na podstawie przepisów 
Prawa wodnego. 

18. Stwierdzono, w przypadku cza-
sowego przechowywania obornika, 
że rolnik zlokalizował pryzmy w za-
głębionym terenie lub na terenie 
o spadku powyżej 3%, lub w miejscu 
piaszczystym lub podmokłym, lub 
w odległości mniejszej niż 25 m od 
linii brzegu wód powierzchniowych 
lub pasa morskiego, lub ujęć wód, 
jeżeli nie ustanowiono strefy ochron-
nej na podstawie przepisów Prawa 
wodnego. 

3 pkt 
5 pkt 5 pkt 5 pkt 

W przypadku czasowego przechowywa-
nia obornika rolnik nie przestrzega obo-
wiązku przechowywania mapy lub szki-
cu działki, na których jest zaznaczona 
lokalizacja pryzmy z obornikiem składo-
wanym bezpośrednio na gruncie oraz 
data jej złożenia, przez okres 3 lat od 
dnia zakończenia przechowywania obor-
nika. 

19. Stwierdzono, w przypadku cza-
sowego przechowywania obornika, 
że rolnik nie przechowywał mapy 
lub szkicu działki, na których zazna-
czona jest lokalizacja pryzmy z obor-
nikiem składowanym bezpośrednio 
na gruncie przez okres 3 lat od dnia 
zakończenia przechowywania obor-
nika. 

3 pkt 3 pkt 
5 pkt 

3 pkt 
5 pkt 



  

 

 

 

 

 

  

 

 
   

 
  

 

   

 
 

 

 

  
 

 

  

 
  

 

 

  

  
 

 
 

 
 

 

 
  

 
  

  
 

 
  

 
  

  

Dziennik Ustaw – 6 – Poz. 1007
	

W przypadku czasowego przechowywa- 20. Stwierdzono, w przypadku cza- 5 pkt 5 pkt 5 pkt 
nia obornika nie przestrzega się zakazu sowego przechowywania obornika, 
ponownego przechowywania obornika ponowne przechowywanie obornika 
na pryzmie w tym samym miejscu przed na pryzmie w tym samym miejscu 
upływem 3 lat od dnia zakończenia przed upływem 3 lat od dnia zakoń-
uprzedniego przechowywania obornika. czenia uprzedniego przechowywania 

obornika. 

Nie przestrzega się zakazu przechowy-
wania pomiotu ptasiego bezpośrednio 
na gruncie. 

21. Stwierdzono przechowywanie po-
miotu ptasiego bezpośrednio na grun-
cie. 

5 pkt 5 pkt 5 pkt 

Nie przestrzega się zakazu przechowy-
wania kiszonek bezpośrednio na gruncie 
lub nie przestrzega się nakazu ich prze-
chowywania w szczególności w silo-
sach, rękawach foliowych, na płytach 
lub na podkładzie z folii, sieczki, słomy 
lub innego materiału, który pochłania 
odcieki, lub pod przykryciem foliowym. 

22. Stwierdzono przechowywanie ki-
szonek: 
1) bezpośrednio na gruncie lub 
2) w inny sposób niż w silosach, rę-
kawach foliowych, na płytach 
lub na podkładzie z folii, sieczki, 
słomy lub innego materiału, któ-
ry pochłania odcieki, lub 

3) bez przykrycia foliowego. 

3 pkt 
5 pkt 

3 pkt 
5 pkt 

3 pkt 
5 pkt 

Nie przestrzega się zakazu przechowy-
wania nawozów naturalnych lub kiszo-
nek w odległości mniejszej niż 25 m od: 
1) studni lub ujęć wody, jeżeli nie 
ustanowiono strefy ochronnej na 
podstawie przepisów Prawa wodne-
go lub 

2) linii brzegu wód powierzchniowych 
lub pasa morskiego. 

23. Stwierdzono nieprzestrzeganie 
zakazu przechowywania nawozów 
naturalnych lub kiszonek w odległo-
ści mniejszej niż 25 m od: 
1) studni lub ujęć wody, jeżeli nie 
ustanowiono strefy ochronnej na 
podstawie przepisów Prawa wod-
nego lub 

2) linii brzegu wód powierzchnio-
wych lub pasa morskiego. 

3 pkt 
5 pkt 

3 pkt 
5 pkt 

3 pkt 
5 pkt 

Zbiornik na płynne nawozy naturalne 
nie zapewnia możliwości gromadzenia 
co najmniej 4-miesięcznej produkcji 
tych nawozów. 

24. Stwierdzono, że zbiornik na 
płynne nawozy naturalne nie zapew-
nia możliwości gromadzenia co naj-
mniej 4-miesięcznej produkcji tych 
nawozów.5) 

5 pkt 5 pkt 5 pkt 

Nie przestrzega się zakazu utrzymywa- 25. Stwierdzono, że zwierzęta futer- 1 pkt 1 pkt 
nia zwierząt futerkowych w klatkach lub kowe są utrzymywanie w klatkach 3 pkt 3 pkt 3 pkt 
bateriach klatek z ażurową podłogą bez 
zabezpieczenia gruntu znajdującego się 
pod nimi, wykonanego ze szczelnej i li-
tej, odpornej na mechaniczne uszkodze-
nia powierzchni, ukształtowanej w spo-
sób zabezpieczający przedostawaniu się 
odcieku do wód lub gruntu. 
Nie dotyczy utrzymywania tych zwie-
rząt w systemie pastwiskowym, z regu-
larną zmianą zadarnionych kwater. 

lub bateriach klatek z ażurową podło-
gą bez zabezpieczenia gruntu znajdu-
jącego się pod nimi lub podłoże nie 
jest wykonane ze szczelnej i litej, od-
pornej na mechaniczne uszkodzenia 
powierzchni, ukształtowanej w spo-
sób zabezpieczający przedostawaniu 
się odcieku do wód lub gruntu. 

5 pkt 5 pkt 5 pkt 

Nie przestrzega się zakazu mieszania 
i wspólnego przechowywania odchodów 
zwierząt futerkowych mięsożernych z od-
padami pochodzącymi z przygotowania 
paszy dla tych zwierząt. 

26. Stwierdzono mieszanie i wspólne 
przechowywanie odchodów zwierząt 
futerkowych mięsożernych z odpa-
dami pochodzącymi z przygotowania 
paszy dla tych zwierząt. 

5 pkt 5 pkt 5 pkt 

Roczna dawka nawozów naturalnych wy- 27. Stwierdzono, że roczna dawka 1 pkt 1 pkt 
korzystywanych rolniczo zawiera więcej nawozów naturalnych wykorzysty- 3 pkt 3 pkt 3 pkt 
niż 170 kg azotu w czystym składniku na 
1 ha użytków rolnych. 

wanych rolniczo zawiera więcej niż 
170 kg azotu w czystym składniku 
na 1 ha użytków rolnych. 

5 pkt 5 pkt 



  

 

 

  
 

  
  

 

 
 

  

  
  

 
 

 
   

  
 

 
 
 
 

 
  

   
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
  

 

 

 

Dziennik Ustaw – 7 – Poz. 1007
	

W przypadku przekazywania nawozów 
naturalnych rolnik przekazujący te na-
wozy nie przestrzega obowiązku obli-
czenia ilości: 
1) nawozów naturalnych wytwarzanych 

w gospodarstwie rolnym przeznaczo-
nych do przekazania; 

2) azotu w nawozach wymienionych 
w pkt 1. 

28. Stwierdzono, że rolnik przekazał 
nawozy naturalne, ale nie wykonał 
obliczeń koniecznych do tego prze-
kazania. 

1 pkt 
3 pkt 

1 pkt 
3 pkt 

1 pkt 
3 pkt 

Rolnik, który: 
1) prowadzi chów lub hodowlę drobiu 
powyżej 40 000 stanowisk lub chów 
lub hodowlę świń powyżej 2000 
stanowisk dla świń o wadze ponad 
30 kg lub 750 stanowisk dla macior 
lub 

2) posiada gospodarstwo rolne o po-
wierzchni powyżej 100 ha użytków 
rolnych, lub 

3) uprawia uprawy intensywne, których 
lista została określona w załączniku 
nr 7 do programu działań, na grun-
tach ornych na powierzchni powyżej 
50 ha, lub 

4) utrzymuje obsadę większą niż 60 DJP 
według stanu średniorocznego, lub 

5) nabył nawóz naturalny lub produkt 
pofermentacyjny do bezpośredniego 
rolniczego wykorzystania w celu na-
wożenia lub poprawy właściwości 
gleby od rolnika, który prowadzi 
chów lub hodowlę drobiu powyżej 
40 000 stanowisk lub chów lub ho-
dowlę świń powyżej 2000 stanowisk 
dla świń o wadze ponad 30 kg lub 
750 stanowisk dla macior, lub od 
podmiotu importującego nawóz na-
turalny lub produkt pofermentacyj-
ny z terytoriów państw trzecich, lub 

6) opracował go dobrowolnie 
– nie posiada planu nawożenia azotem 
opracowanego zgodnie ze zbiorem zale-
ceń dobrej praktyki rolniczej, na podsta-
wie składu chemicznego nawozów oraz 
potrzeb pokarmowych roślin i zasobno-
ści gleb, uwzględniających stosowane 
odpady i nawozy. Plan ten zawiera roz-
planowanie stosowania nawozów na 
poszczególne działki rolne w gospodar-
stwie rolnym oraz jest opracowany 
w terminie pozwalającym na prawidło-
we i bezpieczne stosowanie nawozów 
(nie później niż do dnia rozpoczęcia sto-
sowania nawozów). 
Nie stosuje się do nawożenia upraw pod 
osłonami (szklarnie, inspekty, namioty 
foliowe) oraz upraw kontenerowych, wy-
korzystujących technologię zamknięte-
go obiegu nawozów i wody. 

29. Stwierdzono brak lub niekomplet-
ność planu nawożenia azotem opra-
cowanego odrębnie dla każdej działki 
rolnej. 

3 pkt 3 pkt 
5 pkt 

3 pkt 
5 pkt 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 
 
 

 
 

  
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

  

 
 
 
 

 

 

 
   

Dziennik Ustaw – 8 – Poz. 1007
	

Rolnik, który prowadzi chów lub ho-
dowlę drobiu powyżej 40 000 stanowisk 
lub chów lub hodowlę świń powyżej 
2000 stanowisk dla świń o wadze ponad 
30 kg lub 750 stanowisk dla macior, nie 
przestrzega zakazu zbycia ponad 30% 
gnojówki i gnojowicy do bezpośrednie-
go rolniczego wykorzystania. 

30. Stwierdzono, że rolnik zbył po-
nad 30% gnojówki lub gnojowicy do 
bezpośredniego rolniczego wykorzy-
stania. 

3 pkt 
5 pkt 

3 pkt 
5 pkt 

3 pkt 
5 pkt 

Rolnik, który prowadzi chów lub ho-
dowlę drobiu powyżej 40 000 stanowisk 
lub chów lub hodowlę świń powyżej 
2000 stanowisk dla świń o wadze ponad 
30 kg lub 750 stanowisk dla macior obo-
wiązany do posiadania planu nawożenia 
azotem nie przestrzega obowiązku: 
1) uzyskania pozytywnej opinii okrę-
gowej stacji chemiczno-rolniczej, 
o tym planie – nie później niż do 
dnia rozpoczęcia stosowania nawo-
zów; 

2) doręczenia wójtowi, burmistrzowi, 
prezydentowi miasta oraz właściwe-
mu organowi Inspekcji Ochrony 
Środowiska, właściwym ze względu 
na miejsce stosowania nawozów, 
kopię tego planu wraz z kopią pozy-
tywnej opinii okręgowej stacji 
chemiczno-rolniczej o tym planie, 
nie później niż do dnia rozpoczęcia 
stosowania nawozów. 

31. Stwierdzono, że rolnik obowią-
zany do posiadania planu nawożenia 
azotem nie spełnił obowiązków wy-
nikających z konieczności posiada-
nia tego planu. 

3 pkt 
5 pkt 

3 pkt 
5 pkt 

3 pkt 
5 pkt 

Rolnik, który jest obowiązany do opra- 32. Stwierdzono, że rolnik, który jest 1 pkt 1 pkt 
cowania planu nawożenia azotem lub obowiązany do opracowania planu na- 3 pkt 3 pkt 3 pkt 
opracował go dobrowolnie, nie prze-
strzega zakazu stosowania wyższych da-
wek nawozów niż wynikające z tego 
planu. 

wożenia azotem lub opracował go do-
browolnie, zastosował wyższe dawki 
nawozów niż wynikające z tego planu. 

5 pkt 5 pkt 

Rolnik, którego nie dotyczy obowiązek 33. Stwierdzono, że rolnik, zastoso- 1 pkt 1 pkt 
opracowania planu nawożenia azotem wał nawozy w dawkach przekracza- 3 pkt 3 pkt 3 pkt 
lub nie opracował go dobrowolnie, nie 
przestrzega obowiązku stosowania na-
wozów w dawkach nieprzekraczających 
maksymalnych ilości azotu działającego 
ze wszystkich źródeł określonych w ta-
beli 14 załącznika nr 9 do programu 
działań dla upraw w plonie głównym, 
dla plonów uzyskiwanych w warunkach 
uregulowanego odczynu gleby, zbilan-
sowanego nawożenia azotem, fosforem 
i potasem (NPK) i stosowania integro-
wanej ochrony roślin. 

Nie stosuje się do nawożenia upraw pod 
osłonami (szklarnie, inspekty, namioty 
foliowe) oraz upraw kontenerowych, wy-
korzystujących technologię zamkniętego 
obiegu nawozów i wody. 

jących maksymalne ilości azotu dzia-
łającego ze wszystkich źródeł okreś-
lone w tabeli 14 załącznika nr 9 do 
programu działań. 

5 pkt 5 pkt 



  

 

  
 

   

  

 
 

 

   

 

 
   

   

 

 

  
 

 
 

 

 

 

 

   

 
 

 
  

 

 

Dziennik Ustaw – 9 – Poz. 1007
	

Rolnik, który: 
1) prowadzi chów lub hodowlę drobiu 
powyżej 40 000 stanowisk lub chów 
lub hodowlę świń powyżej 2000 sta-
nowisk dla świń o wadze ponad 30 kg 
lub 750 stanowisk dla macior lub 

2) posiada gospodarstwo rolne o po-
wierzchni powyżej 100 ha użytków 
rolnych, lub 

3) uprawia uprawy intensywne, któ-
rych lista została określona w za-
łączniku nr 7 do programu działań, 
na gruntach ornych na powierzchni 
powyżej 50 ha, lub 

4) utrzymuje obsadę większą niż 60 DJP 
według stanu średniorocznego, lub 

5) zbył nawozy naturalne do bezpośred-
niego rolniczego wykorzystania, lub 

6) nabył nawóz naturalny, od rolnika, 
o którym mowa w pkt 1–5, lub pro-
dukt pofermentacyjny od rolnika, 
o którym mowa w pkt 1–4 

– nie przestrzega obowiązku przecho-
wywania umowy, na podstawie której 
nawozy naturalne lub produkty pofer-
mentacyjne mogą być zbywane, w tym 
przekazane, przez okres 3 lat od dnia jej 
wygaśnięcia. 
Nie stosuje się do nawożenia upraw pod 
osłonami (szklarnie, inspekty, namioty 
foliowe) oraz upraw kontenerowych, 
wykorzystujących technologię zamknię-
tego obiegu nawozów i wody. 

34. Stwierdzono, że rolnik nie prze-
chowuje umowy, na podstawie któ-
rej nawozy naturalne lub produkty 
pofermentacyjne mogą być zbywa-
ne. 

3 pkt 3 pkt 
5 pkt 

3 pkt 
5 pkt 

Rolnik, który nie posiada planu nawoże-
nia azotem oraz gospodaruje na po-
wierzchni większej lub równej 10 ha 
użytków rolnych lub utrzymuje zwierzęta 
gospodarskie w liczbie większej lub rów-
nej 10 DJP według stanu średnioroczne-
go, nie przestrzega obowiązku posiadania 
obliczeń maksymalnych dawek azotu. 
Nie stosuje się do nawożenia upraw pod 
osłonami (szklarnie, inspekty, namioty 
foliowe) oraz upraw kontenerowych, wy-
korzystujących technologię zamknięte-
go obiegu nawozów i wody. 

35. Stwierdzono brak obliczeń mak-
symalnych dawek azotu lub niekom-
pletność tych obliczeń. 

3 pkt 3 pkt 
5 pkt 

3 pkt 
5 pkt 

Rolnik, który gospodaruje na powierzchni 
większej lub równej 10 ha użytków rol-
nych lub utrzymuje zwierzęta gospodar-
skie w liczbie większej lub równej 10 DJP 
według stanu średniorocznego, nie prze-
strzega obowiązku prowadzenia – w po-
staci papierowej, w formie zapisów włas-
nych, arkuszy, dzienników lub książki na-
wozowej, lub w postaci elektronicznej – 
ewidencji zabiegów związanych z nawo-
żeniem azotem, zwierającej informacje o: 

36. Stwierdzono, że rolnik nie pro-
wadzi ewidencji zabiegów związa-
nych z nawożeniem azotem lub że 
jest ona niekompletna. 

3 pkt 3 pkt 
5 pkt 

3 pkt 
5 pkt 



  

 

 
  

 
 
 

 
 

 

 

 

  
  

  
   

 

 

 
 
   

 

  

  
  

 

 

  
 

  
   

 
  

Dziennik Ustaw – 10 – Poz. 1007 

1) dacie zastosowania nawozu; 
2) rodzaju uprawy i powierzchni upra-
wy, na której został zastosowany na-
wóz; 

3) rodzaju zastosowanego nawozu; 
4) zastosowanej dawce nawozu; 
5) terminie przyorania nawozu natu-
ralnego w przypadku zastosowania 
tego nawozu na terenie o dużym na-
chyleniu. 

Nie stosuje się do nawożenia upraw pod 
osłonami (szklarnie, inspekty, namioty 
foliowe) oraz upraw kontenerowych, wy-
korzystujących technologię zamknięte-
go obiegu nawozów i wody. 

Rolnik, który gospodaruje na powierzch-
ni większej lub równej 10 ha użytków 
rolnych lub utrzymuje zwierzęta gospo-
darskie w liczbie większej lub równej 
10 DJP według stanu średniorocznego, 
nie przestrzega obowiązku przechowy-
wania ewidencji zabiegów, o której mowa 
w wierszu dotyczącym naruszenia nr 36, 
przez okres 3 lat od dnia zakończenia na-
wożenia wykonanego na podstawie po-
siadanego planu nawożenia azotem albo 
obliczeń maksymalnych dawek azotu. 
Nie stosuje się do nawożenia upraw pod 
osłonami (szklarnie, inspekty, namioty 
foliowe) oraz upraw kontenerowych, 
wykorzystujących technologię zamknię-
tego obiegu nawozów i wody. 

37. Stwierdzono, że rolnik nie prze-
chowywał ewidencji zabiegów, o któ-
rej mowa w wierszu dotyczącym na-
ruszenia nr 36, przez okres 3 lat od 
dnia zakończenia nawożenia wyko-
nanego na podstawie posiadanego 
planu nawożenia azotem albo obli-
czeń maksymalnych dawek azotu. 

3 pkt 3 pkt 
5 pkt 

3 pkt 
5 pkt 

Rolnik, który gospodaruje na powierzch-
ni większej lub równej 10 ha użytków 
rolnych lub utrzymuje zwierzęta gospo-
darskie w liczbie większej lub równej 
10 DJP według stanu średniorocznego, 
nie przestrzega obowiązku przechowy-
wania planu nawożenia azotem albo ob-
liczeń maksymalnych dawek azotu przez 
okres 3 lat od dnia zakończenia nawoże-
nia wykonanego na podstawie posiada-
nego planu nawożenia azotem albo obli-
czeń maksymalnych dawek azotu. 
Nie stosuje się do nawożenia upraw pod 
osłonami (szklarnie, inspekty, namioty 
foliowe) oraz upraw kontenerowych, 
wykorzystujących technologię zamknię-
tego obiegu nawozów i wody. 

38. Stwierdzono, że rolnik nie prze-
chowywał planu nawożenia azotem 
lub obliczeń maksymalnych dawek 
azotu przez okres 3 lat od dnia za-
kończenia nawożenia wykonanego 
na podstawie posiadanego planu na-
wożenia azotem albo obliczeń mak-
symalnych dawek azotu. 

3 pkt 3 pkt 
5 pkt 

3 pkt 
5 pkt 

1) Ocena wagi stwierdzonej niezgodności według kryterium zasięgu w odniesieniu do naruszenia nr: 
1) 1, 3–12, 15, 18, 19, 22, 23, 25, 27, 29–38: 

a) 1 pkt – ograniczony do gospodarstwa rolnego, 
b) 3 pkt – ograniczony do gospodarstwa rolnego, jednakże mogący mieć skutki dla obszaru sąsiadującego 

z tym gospodarstwem, 
c) 5 pkt – wykraczający poza gospodarstwo rolne; 



  

 

    
 

    

     

    
 

  
     

    

    

 
   

 
   

 
  

   
    

 
   

 
    
   

  
   
   

 
  
  

 
  
   

    
 

  
   

 

 
  
   

Dziennik Ustaw – 11 – 	 Poz. 1007 

2) 13, 14, 16, 17, 20, 21, 24 i 26 – 5 pkt – w każdym stwierdzonym przypadku; 
3) 28: 

a) 1 pkt – w każdym stwierdzonym przypadku, gdy przekazania nawozów naturalnych dokonano na cel 
inny niż bezpośrednie rolnicze wykorzystanie, 

b) 3 pkt – w każdym stwierdzonym przypadku, gdy przekazania nawozów naturalnych dokonano w celu 
bezpośredniego rolniczego wykorzystania. 

2)	 Ocena wagi stwierdzonej niezgodności według kryterium dotkliwości, w zależności od reakcji środowiska na 
naruszenie, w odniesieniu do naruszenia nr: 
1) 1, 5 i 8: 

a)		 1 pkt – niewidoczny negatywny efekt dla środowiska, lecz potencjalnie możliwy w nieokreślonym 
czasie, 

b) 3 pkt – niewidoczny negatywny efekt dla środowiska, lecz bardzo prawdopodobny w kolejnym roku 
kalendarzowym lub potencjalnie możliwe zagrożenie dla zdrowia ludzi lub zwierząt, 

c) 5 pkt – widoczny negatywny efekt dla środowiska w tym samym roku kalendarzowym lub prawdopo-
dobne zagrożenie dla zdrowia ludzi lub zwierząt; 

2) 3: 
a) 1 pkt – niezgodność stwierdzona na powierzchni nie większej niż 30% powierzchni objętej zakazem 
rozlewania wody po myciu rozsiewaczy nawozów i sprzętu do aplikacji nawozów, 

b) 3 pkt – niezgodność stwierdzona na powierzchni większej niż 30% powierzchni objętej zakazem roz-
lewania wody po myciu rozsiewaczy nawozów i sprzętu do aplikacji nawozów; 

3) 4, 11, 32 i 33: 
a) 1 pkt – dopuszczalna dawka nawożenia azotem (kg/ha) została przekroczona nie więcej niż o 20%, 
b) 3 pkt – dopuszczalna dawka nawożenia azotem (kg/ha) została przekroczona o więcej niż 20%, lecz 
nie więcej niż o 35%, 

c) 5 pkt – dopuszczalna dawka nawożenia azotem (kg/ha) została przekroczona o więcej niż 35%; 
4) 6: 

a) 3 pkt – stwierdzono obecność bruzd erozyjnych o szerokości nie większej niż 1 m, 
b) 5 pkt – stwierdzono obecność bruzd erozyjnych o szerokości większej niż 1 m; 

5) 7 i 23: 
a) 3 pkt – stwierdzono niespełnienie wymogu minimalnej odległości o mniej niż 30%, 
b) 5 pkt – stwierdzono niespełnienie wymogu minimalnej odległości o nie mniej niż 30%; 

6) 9, 10, 19, 34–38: 
a) 3 pkt – dokumentacja niekompletna, 
b) 5 pkt – brak dokumentacji; 

7) 12: 
a) 3 pkt – stwierdzono nieszczelność miejsc do przechowywania nawozów naturalnych, 
b) 5 pkt – stwierdzono przedostawanie się odcieków do wód lub do gruntu lub brak przykrycia zbiorni-
ków na nawozy naturalne płynne; 

8) 13, 14, 16, 17, 18, 20, 21, 24 i 26 – 5 pkt – w każdym stwierdzonym przypadku; 
9) 15: 

a) 3 pkt – stwierdzono nieszczelność miejsc do przechowywania nawozów naturalnych, 
b)		 5 pkt – stwierdzono brak miejsc do przechowywania nawozów naturalnych lub miejsca te nie zapobie-
gały przedostawaniu się odcieków do wód i gruntu lub rolnik nie posiada umowy, na podstawie której 
przyjął nawozy; 

10)		 22: 
a) 3 pkt – stwierdzono punktowe ślady przecieków, 
b) 5 pkt – stwierdzono przechowywanie kiszonek bezpośrednio na gruncie lub rozlewiska soków kiszon-
kowych lub brak przykrycia; 



  

 

 

  

    

   

 

    
  

    
   

    
  

 

    

     

 

  

  

 

   
 

   

 

    

    
 

  

 

   

    

   

 

   

    

    

Dziennik Ustaw – 12 – 	 Poz. 1007 

11)		 25: 

a) 1 pkt – niezgodność dotyczy do 0,14 DJP utrzymywanych zwierząt futerkowych, 

b) 3 pkt – niezgodność dotyczy powyżej 0,14 DJP i nie więcej niż 0,28 DJP utrzymywanych zwierząt 
futerkowych, 

c) 5 pkt – niezgodność dotyczy powyżej 0,28 DJP utrzymywanych zwierząt futerkowych; 

12) 27: 

a) 1 pkt – dopuszczalna dawka nawozu naturalnego wynosząca 170 kg azotu w czystym składniku na 
1 ha użytków rolnych została przekroczona nie więcej niż o 30 kg azotu, 

b) 3 pkt – dopuszczalna dawka nawozu naturalnego wynosząca 170 kg azotu w czystym składniku na 

1 ha użytków rolnych została przekroczona o więcej niż 30 kg, lecz nie więcej niż o 60 kg azotu,
	

c) 5 pkt – dopuszczalna dawka nawozu naturalnego wynosząca 170 kg azotu w czystym składniku na 

1 ha użytków rolnych została przekroczona więcej niż o 60 kg azotu; 

13) 28: 

a) 1 pkt – w przypadku gdy przekazania nawozów naturalnych dokonano na inny cel niż bezpośrednie 
rolnicze wykorzystanie, 

b) 3 pkt – w przypadku gdy przekazania nawozów naturalnych dokonano w celu bezpośredniego rolni-
czego wykorzystania; 

14)		 29: 

a) 3 pkt – plan nawożenia azotem jest niekompletny, 

b) 5 pkt – brak planu nawożenia azotem (nie dotyczy rolników, którzy opracowali ten plan dobrowolnie); 

15) 30: 

a) 3 pkt – dopuszczalna ilość zbytej gnojówki lub gnojowicy do bezpośredniego rolniczego wykorzysta-
nia została przekroczona nie więcej niż o 20%, 

b) 5 pkt – dopuszczalna ilość zbytej gnojówki lub gnojowicy do bezpośredniego rolniczego wykorzysta-
nia została przekroczona o więcej niż 20%; 

16) 31: 

a) 3 pkt – rolnik obowiązany do przekazania kopii planu nawożenia azotem wraz z kopią pozytywnej 
opinii okręgowej stacji chemiczno-rolniczej nie przekazał ich do wójta, burmistrza, prezydenta miasta 
oraz właściwemu organowi Inspekcji Ochrony Środowiska, właściwym ze względu na miejsce stoso-
wania nawozów, 

b) 5 pkt – rolnik rozpoczął stosowanie nawozów bez uzyskania pozytywnej opinii okręgowej stacji 
chemiczno-rolniczej o planie nawożenia azotem. 

3) Ocena wagi stwierdzonej niezgodności według kryterium trwałości w odniesieniu do naruszenia nr: 

1) 1, 3–12, 15, 19, 22, 23, 25, 27, 29–38: 

a) 3 pkt – odwracalna krótkotrwała, bez konieczności podejmowania działań naprawczych lub podejmo-
wane działania naprawcze nie wymagają dużych nakładów pracy, 

b) 5 pkt – odwracalna długotrwała, a wymagane działania naprawcze wiążą się ze znacznymi nakładami 
pracy;
	

2) 13, 14, 16–18, 20, 21, 24, 26 – 5 pkt – w każdym stwierdzonym przypadku; 


3) 28:
	

a) 1 pkt – odwracalna krótkotrwała, gdy przekazania nawozów naturalnych dokonano na inny cel niż 
bezpośrednie rolnicze wykorzystanie, 

b) 3 pkt – odwracalna długotrwała, gdy przekazania nawozów naturalnych dokonano w celu bezpośred-
niego rolniczego wykorzystania. 

4)	 Ocena wagi stwierdzonej niezgodności według kryterium zasięgu, dotkliwości i trwałości znajduje się w tabeli I. 



  

 

   

    
  
  

    
 

  

 

Dziennik Ustaw – 13 – 	 Poz. 1007 

5)	 Ocena wagi stwierdzonej niezgodności według kryterium zasięgu, dotkliwości i trwałości jest dokonywana do 
dnia: 
1)		 31 grudnia 2021 r. – w przypadku podmiotów prowadzących chów lub hodowlę zwierząt gospodarskich 

w liczbie większej niż 210 DJP, w tym podmiotów prowadzących chów lub hodowlę drobiu powyżej 
40 000 stanowisk lub chów lub hodowlę świń powyżej 2000 stanowisk dla świń o wadze ponad 30 kg lub 
750 stanowisk dla macior; 

2)		 31 grudnia 2024 r. – w przypadku podmiotów prowadzących chów lub hodowlę zwierząt gospodarskich 
w liczbie mniejszej lub równej 210 DJP. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: J. Ardanowski 




